efectúa la Municipalidad en materia de desarrollo urbano, catastro, edificaciones y 

habilitaciones urbanas. 

Parte de las actividades de la gerencia, es la atención de los documentos 

administrativos, en el transcurso del año 2024 se atendieron cuatrocientos cinco (405) 

trámites administrativos de entidades externas para tramites varios (información, 

Entrega de Kits a Ollas Comunes 

oficios de entidades como ministerios, municipios y demás). Asimismo, se atendió a 

mil setenta y cinco (1075) documentos administrativos internos para el desarrollo de 

las actividades dentro de la municipalidad. 

3.6.5.1. SUBGERENCIA DE CATASTRO Y HABILITACIONES URBANAS 
La Sub Gerencia de Catastro y Habilitaciones Urbanas es la unidad orgánica

[...]

S INTERNOS

GERENCIA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOP. INST. 

MEMORIA ANUAL 2024 

✓ Se beneficiaron a más de dos mil doscientas treintainueve (2239) familias 

brindando Constancia de la Posesión efectiva de la propiedad y otras 

doscientas ochenta y nueve (289) entre Certificados de Jurisdicción, Negativo 

catastral y Nomenclatura vial para la realización de trámites administrativos, 

de acuerdo al siguiente cuadro: 

3.6.5.2. SUBGERENCIA DE OBRAS PRIVADAS 
Es la unidad Orgánica encargada de normar, autorizar y supervisar la ejecución 

de obras privadas. La Sub Gerencia de Obras privadas, depende funcional y 

jerárquicamente de la Gerencia de Desarrollo Urbano – Rural. 

PRINCIPALES ACTIVIDADES REALIZADAS 

1) Se emitieron trescientos treinta y dos (332) Licencias de Edificación Modalidad A, 

B, C y D; treinta y seis (36) Licencias de Regularización de Edificación y noventa 

(90) Resoluciones de Conformidad de Obra – Declaratoria de Fabrica; 

fomentando la formalidad en la construcción de edificios para vivienda y 

comercio en el distrito. 

2) Se emitieron ciento setenta y dos (172) autorizaciones para instalación de 

infraestructura de Telecomunicaciones, trescientos cincuenta y siete (357) 

autorizaciones de extensión de redes eléctricas, treinta y siete (37) autorizaciones 

de conexiones de gas natural, trescientos sesenta y nueve (369) autorizaciones 

virtuales para conexiones de agua y desagüe y setenta y ocho (78) autorizaciones 

de otro tipo, permitiendo que las empresas prestadoras de servicios básicos 

puedan realizar obras para beneficio de las familias de Carabayllo. 

3) Se emitieron quinientos veinticinco (525) Certificados de parámetros urbanísticos 

y edificatorios, contribuyendo a orientar a la formalidad de los vecinos de 

Carabayllo para la construcción de sus viviendas y negocios. 

3.6.6. GERENCIA DE INVERSIONES PÚBLICAS 

La Gerencia de Inversiones Públicas es el órgano encargado de la planificación,